



Marabá, 04 de Abril de 2022



Ofício nº 019/2022- SEMAD

Ilm^a Sr^a

MARILZA DE OLIVEIRA LEITE

Secretária Municipal de Educação – SEMED.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PROTÓCOLO
04.04.22 14:47
Assessoria de Planejamento

Prezada Senhora,

Solicitamos a AUTORIZAÇÃO de V.S^a para ADESÃO à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 375/2021-CPL/PMM - **PROCESSO N.º 12.233/2021-PMM**– PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N.º 089/2021-CPL//PMM, **OBJETO:** Registro de preços para eventual aquisição de material de expediente e escolar destinados a suprir as demandas operacionais da secretaria municipal de educação – SEMED e Unidades de Ensino da Rede Pública Municipal, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração e suas unidades vinculadas, respeitando a quantidade, conforme parágrafo 4º do Art. 22 do Decreto nº 7.892/13 e de acordo com as premissas ditadas no pregão já citado e seus anexos, sendo um valor total de **R\$ 64.489,77** (sessenta e quatro mil quatrocentos e oitenta e nove reais e setenta e sete centavos), conforme abaixo discriminado.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUAN T	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Almofada para carimbo tamanho padrão. Cor: azul. Marca: Radex	Unid.	1	3,90	R\$ 3,90
5	Barbante, rolo de 500g, cores variadas Marca: São João	Rolo	1	14,90	R\$ 14,90
10	Caderno brochurão, 96 folhas, capa dura, costurado, pautado, medida mínima 200x275mm. Marca: Tilibra	Unid.	3	4,20	R\$ 12,60
11	Caderno brochurão, 96 folhas, capa dura, costurado, pautado, medida mínima 200x275mm. Marca: Tilibra	Unid.	1	4,20	R\$ 4,20
17	Capa plástica para encadernação, preta, fosca, tamanho A4, pacote com 100 unidades. Marca:Lassane	Pacote	15	31,00	R\$ 465,00
18	Capa plástica para encadernação, incolor, transparente, tamanho A4, pacote com 100 unidades. Marca:Lassane	Pacote	15	31,00	R\$ 465,00
21	Cola branca 1000 ml, Marca: Piratininga	Unid.	1	7,20	R\$ 7,20
22	Cola branca 250g, Marca: Piratininga	Unid.	1	3,40	R\$ 3,40
23	Cola branca 90g, com 12 unidades, Marca: Piratininga	Caixa	100	17,80	R\$ 1.780,00
24	Cola para isopor, 1000 ml, Marca: Piratininga	Unid.	1	19,90	R\$ 19,90
28	Envelope 15x21, cores variadas, c/100 unid Marca: Scrity	Caixa	1	23,90	R\$ 23,90
29	Envelope em papel 80gr, amarelo form A-4. Marca: Scrity	Unid.	750	0,36	R\$ 270,00
35	Giz de cera grosso, com 12 unidades, Marca: Piratininga	Caixa	1	2,38	R\$ 2,38
41	Grampo trilho para encadernação: Fabricados em folha-de-flandres (aço estanhado). Comprimento útil da lingueta (haste) 50 mm. Capacidade para prender até 300 folhas de papel 75g/m².	Caixa	50	13,93	R\$ 696,50



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Av. VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04. Edifício Ernesto Frota, 2º Piso
CEP 68.509-060 - Bairro Nova Marabá- Marabá - PA



43	Lantejoulas, tamanho 6 mm, cores variadas, com 1.000 unidades, Marca: Make +	Pacotes	1	7,87	R\$ 7,87
47	Livro de ponto, 04 assinaturas, capa dura, 200 folhas, folhas numeradas, 30 pautas por página, gramatura 75g, Marca: Sidegraf	Unid.	20	15,34	R\$ 306,80
51	Papel camurça, medindo 40x60. Cor: amarelo, azul, branco, laranja, marrom, preto, verde e vermelho. Marca: Reipel	Unid.	1	0,60	R\$ 0,60
52	Papel cartão fosco, medindo 50x70, 240G. Cor: amarelo, azul, branco, laranja, marrom, preto, verde e vermelho. Marca: Reipel	Unid.	1	0,74	R\$ 0,74
53	Papel celofane cores variadas 85x100, Marca: Reipel	Unid.	1	0,90	R\$ 0,90
54	Papel color set cores variadas 48x66, 110G, Marca: Reipel	Unid.	1	0,67	R\$ 0,67
56	Papel crepom, medindo 48cmx2m. Cor : amarelo, azul, branco, laranja, marrom, preto, verde e vermelho. Marca: Reipel	Unid.	1	0,70	R\$ 0,70
60	Papel micro ondulado, medindo 50x80. Cor: branco, laranja, preto, amarelo, verde, azul e vermelho. Marca: Reipel	Unid.	1	1,98	R\$ 1,98
61	Papel sulfite branco, 75g/m², formato A4. Caixa contendo 10 resmas. Marca: Reporter	Caixa	325	179,80	R\$ 58.435,00
65	Pasta com elástico em plástico transparente, medindo 235x350mm, Marca: Polibras	Unid.	700	2,68	R\$ 1.876,00
68	Pincel atômico grosso, com 12 unidades. Cor: azul, preto, verde, amarelo e vermelho. Marca: Like	Caixa	5	16,09	R\$ 80,45
74	Régua plástica, transparente, graduada em 50 cm, subdivisão em mm. Marca: Sousa	Unid.	1	2,90	R\$ 2,90
81	Tinta para tecido, 37 ml. Cor: amarelo, azul, branco, laranja, marrom, preto, verde e vermelho. Marca: Radex	Unid.	1	2,98	R\$ 2,98
86	Tinta para carimbo cor preta e azul, 20 ml. Marca: Radex	Unid.	1	3,30	R\$ 3,30
Valor total					R\$ 64.489,77

Justifica a contratação através da ADESAO A ATA SRP, em virtude da vantajosidade econômica demonstrada nas cotações e planilhas anexas no processo, isto quando comparamos os valores de mercado com os registrados em Ata.

Segue em anexo cópia da Ata de Registro de Preços acima referenciada, planilha de custos com orçamentos do mercado.

Atenciosamente,

José Nilton de Medeiros

Secretário Municipal de Administração

Port 011/2017-GP